__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de outubro de 2021 | Ano 08 | Nº 099
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DE
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº

04/2019
Processo de Licitação nº 01/2019 – Dispensa – (Art. 24, II
da Lei  n°  8.666/93)  -  Contrato nº 04/2019 -  Extrato de
Contrato nº 04/2019 – Contratada: H-NET TECOM LTDA.
–   Objeto: Serviço de link de internet secundário – Valor
total: Fica mantido em R$ 3.358,80 (três mil, trezentos e
cinquenta e oito reais e oitenta centavos) sem reajuste no
preço  -   Vigência:  12  (doze)  meses,  a  partir  de  15  de
outubro de 2021 -   Assinatura:  05 de outubro de 2021.
Pirassununga, 05 de outubro de 2021. Luciana Batista –
Presidente.

PORTARIA Nº 895
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições legais, designa de 04 de outubro de 2021 a 08
de  outubro de 2021, a servidora ILCIMARA FÁTIMA DE
CAMPOS  FERREIRA,  Diretora  do  Departamento  de
Finanças,  para  responder  na  função  de  Analista
Legislativo Contador, em razão do afastamento por motivo
de saúde do servidor Mauro Zangaro Pessin. Registre-se
e  Publique-se.  Pirassununga,  04 de  outubro  de  2021.
Luciana Batista – Presidente. Publicado na Portaria e no
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.
Adriana  Aparecida  Merenciano  Diretora  Geral  da
Secretaria.

PORTARIA Nº 896
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  concede  ao  servidor  CEZAR
AUGUSTO  DA CUNHA,  Motorista,  vinte  (20)  dias  de
férias, referente ao período aquisitivo de 11 de fevereiro
de  2020 a 10  de  fevereiro  de 2021,  a  partir  de  13  de
outubro de 2021, devendo retornar ao serviço no dia  02
de  novembro de  2021,  ficando  revogada  a  Portaria  nº
890, de 08 de setembro de 2021. Registre-se e Publique-
se.  Pirassununga, 05 de outubro de 2021. Luciana
Batista  –  Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Adriana
Aparecida Merenciano Diretora Geral da Secretaria.

PORTARIA Nº 897
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  conferidas  por  Lei,  DECLARA
FACULTATIVO, o ponto na repartição pública da Câmara
Municipal  de  Pirassununga,  no  dia 11  de  outubro  de

2021 (segunda-feira), que antecede o feriado de "Nossa
Senhora Aparecida,  Padroeira do Brasil", ressalvadas as
atividades essenciais e de interesse público. Registre-se e
Publique-se.  Pirassununga,  05  de  outubro  de  2021.
Luciana Batista – Presidente.  Publicado na Portaria  e
Diário Eletrônico do Município de Pirassununga. Adriana
Aparecida Merenciano Diretora Geral da Secretaria.

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

Processo  Administrativo:  4614/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº  198/2021. Artigo 24, Inciso IV,
da  Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
01/10/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: DROGARIA FS EIRELI ME.
Valor: R$ 32.280,00 (trinta e dois mil e duzentos e oitenta
reais). Autorização de Fornecimento n° 1343/21. Prazo
de entrega:  o prazo para entrega é de 15 (quinze) dias
úteis, devendo a entrega ser em sua totalidade.  Data de
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento:
01/10/2021.  Objeto: aquisição  de  medicamentos  para
atendimento à Ordem Judicial.  - Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito Municipal.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 117/21. Processo Administrativo: 4709/21. Oferta
de Compra nº 853600801002021OC00090. Pregão
Eletrônico: 84/21. Objeto: Registro de Preços de carnes
para  o  Setor  de  Merenda  Escolar. O Edital será
disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia 07 de outubro de 2021. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 07 de outubro de
2021 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia 22 de outubro de 2021. Pirassununga, 06 de
outubro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

Secretaria Municipal
de Administração

LEI (S)

LEI Nº 5.734, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021
“Visa denominar de Paulina Kethener - “Dona Paula”, a
praça localizada no Centro”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E

1 / 2

http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de outubro de 2021 | Ano 08 | Nº 099
__________________________________________________________________

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Art.  1º  Fica  denominada  de  Paulina  Kethener  -  “Dona
Paula”, a praça localizada entre as Ruas Iolanda Del Nero
Barco, Joaquim Procóprio de Araújo e Avenida Prudente
de Moraes, Centro, neste Município.
Art.  2º  As despesas decorrentes com a execução desta
Lei  serão  suportadas  por  dotações  orçamentárias
próprias, suplementadas oportunamente se necessárias.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 5 de outubro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
DAVERSON ANTONIO GONÇALVES.
Secretário Municipal de Administração interino.
dag/.

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 334/2021
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
RESOLVE:
Designar,  no período de 13 a 27 de outubro do fluente
ano, a servidora municipal  Rosilea Maria David Boteon,
RG  nº  24.296.046-7  -  SSP/SP,  para  responder  pelas
funções do emprego em comissão de Chefe da Seção de
Obras e Cadastro, tendo em vista as férias concedidas a
Sra.  Rafaela  Mello  Veneroso,  fazendo  jus  à  diferença
salarial pertinente.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 6 de outubro de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
DAVERSON ANTONIO GONÇALVES.
Secretário Municipal de Administração interino.
dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	Prefeito Municipal